
روز ملی اهدای عضو یادآور انسان هایی که فداکاری را معنا کردند  

تکثیر زندگی 

»پیمان رفت اما 8 انسان دیگر که 
زندگی شان به مویی بند بود با 
گرفتن عضوی از بدن او به زندگی 
برگشتند. این ایثار و فداکاری را 
خانواده های بیماران مرگ مغزی 
در حساس ترین لحظه زندگی شان 
از  معنا می کنند.« سحر قبادی 
همسرش می گوید. کسی که قرار 
بود تا چند ماه دیگر زیر یک سقف 
زندگی مشترک شان را آغاز کنند 
اما سرنوشت دیگری برای آنها رقم 
خورد. مسیری که انتهای آن با رفتن 
پیمان بود اما چند جوان دیگر به 

زندگی لبخند دوباره ای زدند.
روز ملی اهدای عضو، اهدای زندگی، 
یادآور کسانی است که جسم شان 
به زیر خاک می رود اما اعضای 
حیاتی بدن شان به چند انسان 
دیگر زندگی دوباره می بخشد. 
انسان هایی که سال ها با درد و 
رنج زندگی کرده اند و زندگی شان 
به مویی بند است. سال ها در 
لیست انتظار پیوند عضو قرار 
می گیرند و هر دو ساعت یکی از 
آنها به دلیل نرسیدن عضو حیاتی 
از دنیا می رود. هم اکنون 25 هزار 
نفر در لیست انتظار پیوند قرار 
دارند و چشم به دستان پرمهر 
کسانی می دوزند که با رضایت آنها 
اعضای بدن عزیزشان که مرگ 
مغزی شده زندگی دوباره ای در کالبد 

رنجورشان بدمد.

پیمان یکی از همان هایی است که 
با رضایت خانواده اعضای بدنش به 
8 بیمار نیازمند اهدا شد. بیمارانی 
که هنوز هم نمی دانند قلب، کبد 
و کلیه و نسوج چه کسی زندگی 
دوباره ای به آنها بخشیده است. 
سحر قبادی از روزهایی می گوید 
که برای شروع زندگی مشترک 
کنار پیمان برنامه ریزی می کردند 
ولی سرنوشت آنها را به بیمارستان 
و بخشش زندگی کشاند. او که با 
گرفتن بخشی از استخوان پای 
انسان دیگری دوباره می تواند راه 
برود از ماه مبارک رمضان سال 98 و 
تصادف مرگباری که برای او و پیمان 
اتفاق افتاد می گوید: »تعطیلات ماه 
رمضان تصمیم گرفتیم با شریک 
به مسافرت  پیمان و همسرش 
برویم. قرار بود چند ماه دیگر 

به خانه بخت برویم و زندگی 
مشترک مان را آغاز کنیم. چند روز 
قبل از حادثه وقتی برای دیدن تالار 
عروسی به شهریار رفته بودیم به 
پیمان گفتم بعد از مرگ می خواهم 
بدنم را به دانشگاه اهدا کنم. گفتن 
این جمله برای من سخت بود ولی 
پیمان با لبخند گفت تو خودت 
می توانی بهترین تصمیم را بگیری. 
از شنیدن این جمله خوشحال 
شدم. آن روز در مسیر آمل ناگهان 
تصادف شدیدی کردیم. چیز زیادی 
به خاطر ندارم. من بیهوش بودم و 
تمام استخوان های یک طرف بدنم 
شکسته بود. پیمان وضعیت بهتری 
داشت و خودش مرا به اورژانس 
بیمارستان برد. من کما بودم و 
آن طور که اطرافیان می گویند 12 
شب هوشیاری پیمان کم شده و به 

یوسف حیدری
گزارش نویس

گزارش

کما می رود. پزشکان بعد از چند روز 
اعلام می کنند پیمان مرگ مغزی 
شده است. من در اتاق شیشه ای 
بودم و چند تخت آن طرف تر پیمان 
بستری بود. بعد از خارج شدن از 
کما چیزی که به خاطرم مانده این 
است که در یک اتاق سفید بودم و 
پیمان هم آنجا بود. پیمان می گفت 
سرم درد می کند و از من خواست 
به او آب بدهم. وقتی لیوان آب را 
گرفت چند جرعه نوشید و بقیه 
آب را به من داد و گفت بخور. قبول 
نکردم ولی با اصرار پیمان آب لیوان 
را خوردم. همان لحظه به هوش 
آمدم. تا خاکسپاری پیمان هم از 
مرگ او اطلاع نداشتم ولی حسی به 
من می گفت پیمان فداکاری بزرگی 

کرده است.«
سحر به استخوان پا اشاره می کند 
و می گوید: »بخشی از این را هم 
یک انسان دیگر که مرگ مغزی 
شده بود به من اهدا کرده است. 
نمی دانم چه کسی است ولی او 
هم مثل پیمان بخشنده بوده. 
وقتی به هوش آمدم ناخودآگاه 
می گفتم قلب پیمان را به جوانی که 
در سیستان و بلوچستان است اهدا 
کنید. نمی دانستم چرا این حرف ها 
را می زدم. در آن لحظات حساس 
رگی  بز تصمیم  پیمان  خانواده 
گرفتند و همه اعضای حیاتی او را به 
بیماران نیازمند بخشیدند. قلب او 
در شیراز به یک جوان 30 ساله اهدا 
شد و کبد و کلیه ها و نسوج و قرنیه 
چشمانش هم به بیماران دیگر 
پیوند زده شد. پیمان همیشه زنده 
است. گرچه صورت او را نمی بینیم 
ولی می دانم تپش قلب او و دیگر 
اعضای بدنش زندگی دوباره ای به 
چند بیمار که سال ها با درد و رنج 
زندگی کرده اند بخشیده است. 
پیمان در 27 سالگی رفت ولی یاد 
و نام او برای همیشه زنده است. 
تصمیم به اهدای عضو کار سخت و 
دشواری است و برخی از خانواده ها 
تصور می کنند وقتی بیمار مرگ 
مغزی شان نفس می کشد یعنی 

دوباره به زندگی برمی گردد. «
کسی که این روزها با عضو اهدایی 
زندگی می کند شاید قدر زندگی 
بدون درد و نفس کشیدن را بهتر از 
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بقیه درک کند. خیلی ها این روزها در 
لیست انتظار پیوند عضو قرار دارند. 
لیستی که هر 10 دقیقه یک نفر به 
آن اضافه می شود و هر 2 ساعت 
یک نفر از این لیست جان خود را 
از دست داده و هر 12 ساعت یک 
بیمار موفق به دریافت عضو حیاتی 
شده و به زندگی بازمی گردد. آزاده 
یکی از کسانی است که با پیوند کبد 
دوباره به زندگی برگشت. هنوز هم 
باور نمی کند در آخرین لحظه ها 
که شمع زندگی اش کم سو شده 
بود با پیدا شدن کبد به زندگی 
لبخند بزند. روایت او از زندگی 
دوباره شنیدنی است. »روانشناس و 
مشاور خانواده هستم. سال هاست 
به کسانی که زندگی شان دستخوش 
تغییرات و مشکلات روحی و روانی 
و یا مشکلات خانوادگی می شود 
مشاوره می دهم و تأکید می کنم 
هرگز نباید تسلیم شوند. انگار 
قرار بود خودم در معرض این 
امتحان بزرگ قرار بگیرم. سال 
99 بود که با دل درد شدید به 
پزشک مراجعه کردم. رنگ صورتم 
بشدت زرد شده بود. یک بار هم 
در خیابان از شدت درد بیهوش 
شدم. بارها به پزشک مراجعه کردم 
اما تشخیص درستی نمی دادند. 
هر روز حالم بدتر می شد تا اینکه 
در یکی از بیمارستان ها با دستور 
پزشک سونوگرافی دادم و در کنار 
آن پزشک با بررسی مردمک چشم 
تشخیص داد به بیماری ویلسون 
مبتلا شده ام. در این بیماری مس 

در بافت ها و ارگان های مختلف 
بدن جمع می شود و به کبد آسیب 
می زند. 99 درصد کبد من از بین 
رفته بود و از آنجایی که بیماری 
خودایمنی هم داشتم باید هرچه 
20 روز در  زودتر پیوند می شدم. 
بیمارستان بستری بودم و بعد از آن 
در بیمارستان طالقانی کمیسیون 
پزشکی تشکیل شد و بعد از بررسی 
مدارک در لیست انتظار قرار گرفتم.

آزاده از روزی می گوید که با رضایت 
و فداکاری خانواده یک بیمار مرگ 
مغزی، کبدش به او پیوند زده شد: 
»وضعیت جسمی ام هر روز بدتر 
می شد. یک بار تماس گرفتند که 
کبد پیدا شده اما چند ساعت بعد 
اعلام کردند شرایط کبد با بدن من 
همخوانی ندارد. امیدم را از دست 
ندادم. هفته بعد وقتی اعلام شد 
یک کبد برای من پیدا شده به 
بیمارستان رفتم و بعداز 8 ساعت 
عمل جراحی کبد به من پیوند 
زده شد. از آن روز به بعد با کبدم 
حرف می زنم و برای صاحب آن 
نماز می خوانم. چند بار خواستم 
بگویند کبد چه کسی است ولی 
تنها چیزی که گفتند این بود که 
کبد زن جوانی به نام مریم است 
که در یک حادثه مرگ مغزی شده. 
شاید کسی مثل من قدر سلامتی 
را نداند. می دانم که باید امانت دار 
خوبی باشم. سال 89 داوطلب 
اهدای عضو شدم، وصیت کردم 
بعد از مرگ همه اعضای بدنم را به 

بیماران نیازمند اهدا کنند.

کسی که این روزها با عضو اهدایی زندگی می کند شاید قدر زندگی بدون درد و نفس 
کشیدن را بهتر از بقیه درک کند. خیلی ها این روزها در لیست انتظار پیوند عضو 

قرار دارند. لیستی که هر 10 دقیقه یک نفر به آن اضافه می شود
ـــرش بـ

قلب او در شیراز 
به یک جوان 30 

ساله اهدا شد 
و کبد و کلیه ها 
و نسوج و قرنیه 

چشمان اش هم 
به بیماران دیگر 

پیوند زده شد. 
پیمان همیشه 

زنده است

30
ساله

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

   افقی:  
 1 - از ادوات موسیقی با نام دیگر 

هارمونیکا - از مواد منفجره
2 - شاعر یوش - ریزِ نمره های مخصوص - آرزوی 

بزرگ و هدف متعالی
3 - راهنمایی کردن - اندوه، مشقت - بلندپایه

4 - پسوند مراقبت - شکم خواره - شیوه گفتار - ننر
5 - والده - کار های عام المنفعه - ظرف طبخ آبگوشت

6 - حوادث و اتفاقات - روزگار ها - دفاع فوتبال
7 - کاست صوتی - معبد زرتشتیان - بزرگراه میان 

دهان و معده!
8 - رنجیده - پسوند جست وجو - کودک بازیگوش

9 - اولین قوم ایرانی - رویارویی - میوه ای با خاصیت طبی
غ انگلیسی - نورانی - مؤمنان و بزرگان 10 - مر

11 - شرمسار، کمرو - نویسنده »وغ وغ ساهاب« - سرکه
12 - فیلم علیرضا داوودنژاد - درس نویسندگی - 

وظیفه و عمل - نگهبانی
13 - بازگشت - بخشی از طیف رنگ سرخ - اتحاد و صمیمیت
14 - طرد کردن - بسیار مهربان - پارچه ای نخی شبیه به اطلس

15 - عملی ساختن - کتابچه کالا

 عمود ی:   
1 - اثر رودکی - گریزان

2 - شهر »کاخ فلاحتی« - در حال وزیدن - رغبت 
بانوی باردار به خوراکی ها

3 - بعد چهارم - پایتخت »لیدیه« - دست خط خوش
4 - حرف پس از »خ« در الفبا - با »زد« آید - راوی - اول

5 - قهوه خانه - دارای آهنگ یکسان - جنس مذکر
6 - غرور - ساز بادی مخروطی شکل - مرض معده و روده

7 - اسب چاپار - انبار کردن کالا به منظور گران 
فروختن آن - یمن

8 - وداع با دار فانی - جوان - حافظه جانبی رایانه
9 - یار کلیله! - نوعی از پرانتز - سیخ تنور

10 - احیا، تکرار - فریاد بلند - بیماری
11 - بی رمق ندارد! - غوغا - یار دیرین مجنون!

12 - باغ دیدنی شیراز - سردی - مردم تحت 
سرپرستی - لباس

13 - مدافع سایپا با نام »مجتبی« - از نام های 
خانم ها - عضو ماشین

14 - فلانی - ثابت و برقرار - فنی در کشتی
15 - عمل دم و بازدم - ورزشی رزمی

   افقی:
 1 - گلر تیم »هوادار« - اثر »هرمان 

ملویل«
2 - شکوه - از شخصیت های شاهنامه - چهره

3 - گلزن سابق »بایرن« - توان - سخن چین
4 - ظرف روسیاه! - دهان - کودک بی سرپرست 

- گناه و خطا
5 - ترمز چارپای درازگوش - دریچه ای در کاربراتور 

- ورزش چینی
6 - پارازیت - همین حالا - مخفف شاد

7 - فاکتور دریافت - اسپکترومتر - سینی مسی
8 - حوض تزئینی - برنامه دانلود - پسُتی در فوتبال

9 - همان »ی« است - کشتی جنگی یونان باستان 

غ مردارخوار - مر
10 - عدد تنها - مخفف سازمان فضایی امریکا - پیامد ها
11 - خوردنی اطفال - مربا ی محلی گیلان - نوعی زیزفون

12 - کوه - سرهنگ - یک عامیانه - تصدیق عامیانه
13 - وسیله روشنایی - نجوم - مهارتی در فوتبال

14 - برنج مرغوب - شهر »نپال« - جامه نازک
15 - بازیگر فیلم »جنگ فردا« - کارگردان فیلم 

»چهار شگفت انگیز« )2021(

 عمود ی:   
1 - نظریه ای در فلسفه - گیاهی دارویی

2 - جذب - ریخته گر - زمین غیر قابل کشت
3 - عزم - ظرفی برای پذیرایی - وسیله خطاطی

4 - پرده دریدن - جایگاه مرشد - بوی زننده رطوبت - نگهبانی
5 - زدنی دوچرخه سوار - کابین - نقشه انگلیسی

6 - خیسی اندک - لوازم دستفروشان - نوشته 
پژوهشی

7 - سخنان بیمارگونه - شهر »مقدونیه« - اهداف
8 - گروه ویژه - برج فانوس دریایی - روستایی در 

شهرستان پاوه
9 - لوله مدرج - نام لاتین لعل - دیهیم

10 - اصالت این ساز به ایتالیا برمی گردد - پرهیزگار 
- گشاده

11 - سماق - روبه رو شونده - فیلم احسان سلطانیان
 - - استوار  - خرده سنگ  - همسایه »عمان«   12

گلر لعمل  عکس ا
13 - نوعی نی مغزدار - گشت و  گذار - تکیه کردن

14 - نسیم سرد - شماره استاندارد بین المللی کتاب 
- پیری و کهنسالی

15 - غذای پیچیده!- نویسنده رمان جدید »شجاعت«

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
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